

UNIVERSITATEA POLITEHNICA DIN BUCUREȘTI

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIME NAȚIONALE CONFORM Ordinului 6129/2016; Anexa 10 COMISIA DE INGINERIE ENERGETICA Gradul didactic: PROFESOR

Candidat: Conf.dr.ing. Ionut-Cristian SCURTU

Condiții	îndeplinire condiții	
A. Doctor	Diploma de Doctor Seria J nr. 0013906 din 16.12.2015, emisa de Universitatea Maritima din Constanta	
B. îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMENCs Nr. 6129 / 20.12.2016	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr. 10 Comisia de Inginerie Energetică	
Condiții minimele [Punctaj]	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică și profesională	120	232,45
A2. Activitatea de cercetare	360	410,29
A3. Recunoașterea și impactul activității	120	248,72
TOTAL (A)	600	891,46
Condiții minimele obligatorii pe subcategorii [Număr]	Minim prevăzut	Realizat
A. 1.1.1. Cărți cu ISBN și capitole în cărți de specialitate, minimum 4 / din care 1 prim autor	4 / d.c. 1 p.a.	6 / d.c. 1 p.a.
A. 1.2.1. Manuale didactice, minimum 2 / din care 1 prim autor	2 / d.c. 1 p.a.	4 / d.c. 1 p.a.
A. 1.2.2. îndrumare de laborator / aplicații, minimum 2 / din care 1 prim autor	2 / d.c. 1 p.a.	5 / d.c. 2 p.a.
A. 2.1.1. Articole în reviste cotate și în proceedings indexate WOS Thomson Reuters și brevete de invenție indexate WOS, minimum 10 - din care minim 4 în reviste	10 / d.c. 4 în reviste	20 / d.c. 11 în reviste
A. 2.2.1. Articole în reviste și în volume ale unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale (BDI), minimum 20 articole	20	30
A. 2.4.1. Granturi câștigate prin competiție (director/responsabil), minimum 2	2	2
3.1.1. Citări în reviste WOS și în volumele conferințelor WOS, minimum 8 citări	8	17
3.2.1. Citări în reviste și volumele conferințelor BDI, minimum 16 citări	16	18
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	Diploma de Inginer, absolvent în anul 2010 al Academiei Navale Mircea cel Batran Constanta Facultatea de Marina Militara, Specializarea Electromecanica	Diploma de Inginer, absolvent în anul 2013 al Universitatii Maritime din Constanta, Facultatea de Electromecanica Navala, Specializarea Electromecanica Navala
	Diplomă de Master, absolvent în anul 2012 al Universitatii Maritime din Constanta, Specializarea: Technici avansate de inginerie electromecanica	
	Alte Certificate: - Certificat de absolvire modul psihopedagogie nivel 1 - Certificat de absolvire modul psihopedagogie nivel 2 - Curs ANSYS WORKBENCH: Coupled Field Analysis CFD, Thermal & Structural Using Ansys v15 emis de INAS CRAIOVA	

Subsemnatul Ionut Cristian SCURTU, conferențiar universitar, în conformitate cu criteriile Comisiei de Specialitate CNATDCU [OMENCs 6129/20 12 2016] Nr. 10, INGINERIE ENERGETICĂ, declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, că Standardele minime prevăzute de OMENCs 6129/20 12 2016, comisia nr 10, sunt îndeplinite în momentul raportării, conform datelor din tabelul de mai sus, și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în materialul de mai sus și în Anexe. Lucrările considerate a fi incluse în Baza de date WoS sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui meu, la data raportării.

Conf.dr.ing. Ionut-Cristian SCURTU